
Governo do Estado do Ceará 

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior 

Universidade Estadual do Ceará – UECE 

Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest 

1 

 

 

 

 

 

Resultado Final da classificação dos estudantes bolsistas, em situação de 

vulnerabilidade social comprovada, para cursar o Núcleo Pré-Universitário da 

UECE – UECEVest, semestre 2023.2 

 

 
  A Coordenação Geral do Núcleo Pré-Universitário da Universidade Estadual do Ceará – UECEVest, 

considerando o Edital Nº 22/2023 - REITORIA, de 10 de maio de 2023, que regulamenta seleção de 

estudantes bolsistas com interesse em cursar o UECEVest, gratuitamente durante semestre 2023.2, oriundos 

da rede pública de ensino, em situação de vulnerabilidade socioeconômica comprovada, RESOLVE:  

1. Torna público o resultado da análise do recursos contra o resultado preliminar de seleção de 

estudantes em situação de vulnerabilidade social (Anexo I); 

2. Tornar público o Resultado Final da Classificação dos candidatos, após recursos, que atenderam 

aos critérios estabelecidos no Edital Nº 22/2023 (Anexos II e III); 

3. Tornar público que os documentos encaminhados no ato de inscrição serão utilizados para a 

matrícula e que os bolsistas deverão comparecer a Secretaria do UECEVest no período de 21 a 23 

de junho de 2023 para assinar o Termo de Compromisso de Bolsa e efetuar a matrícula. O(a) 

candidato(a) que não comparecer no período supracitado perderá a vaga.



Governo do Estado do Ceará 

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior 

Universidade Estadual do Ceará – UECE 

Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest 

2 

 

 

 

 

 

ANEXO I: RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA O 

RESULTADO PRELIMINAR DE SELEÇÃO DE ESTUDANTES EM 

SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL 
 
 

Nome do Candidato Situação 

ALEXIA VIEIRA RODRIGUES DEFERIDO 

AMANDA GOMES PEREIRA INDEFERIDO 

ANA BEATRIZ FREITAS DE LIMA DEFERIDO 

ANA KAROLINY DUTRA DA SILVA DEFERIDO 

ANTONIA PAULINA DOS SANTOS JERONIMO DEFERIDO 

BRENA GESSYCA LUCENA COSTA DEFERIDO 

GABRYELLE MARIA DA SILVA DIAS INDEFERIDO 

KEVELI CHAVES FURTADO INDEFERIDO 

LARA HILDENIA SALES SOUSA INDEFERIDO 

LARISSA REBECA MENDES LIMA DEFERIDO 

MARINA TEIXEIRA PINHEIRO DEFERIDO 

VITÓRIA REGIA COSTA DA SILVA INDEFERIDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Governo do Estado do Ceará 

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior 

Universidade Estadual do Ceará – UECE 

Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest 

3 

 

 

 

 

 

ANEXO II: CURSO INTENSIVO – TURNO MANHÃ 

 
 

A – CLASSIFICADOS: POR ORDEM ALFABÉTICA 
 
 

Nome do Candidato Situação 

Antônio Rodrigues Neri Classificado 

Brena Gessyca Lucena Costa Classificado 

Jayanne Kely da Silva Oliveira Classificado 

José Cleudimar Mesquita Lima Classificado 

Maria Clara da Silva Mendes Classificado 

Maria Stephanie Silva Saldanha Classificado 

Nicole Barros Fernandes Classificado 

Nívia Maria Nunes Paulino Classificado 

Raphael Mourao do Nascimento Classificado 

Silvia Helena Sena de Souza Classificado 

 

 

B – CLASSIFICÁVEIS 
 

 

Nome do Candidato Situação 

Yasmin Vitoria Mota da Silva 1° 

Rochelly de sousa vieira 2° 

Lara Gabriela Ribeiro Silva 3° 

Ana Luiza Gomes Dos Reis 4° 



Governo do Estado do Ceará 

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior 

Universidade Estadual do Ceará – UECE 

Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest 

4 

 

 

 

 

 

ANEXO III: CURSO INTENSIVO – TURNO TARDE 
 

A – CLASSIFICADOS (POR ORDEM ALFABÉTICA) 

 

Nome do Candidato Situação 

Adríade Scarletty Sousa de Farias Classificado 

Alexia Vieira Rodrigues Classificado 

Amanda Camila da Silva Almeida Classificado 

Ana Carolina Lima de Oliveira Classificado 

Ana Karoline Mota Martins Classificado 

Ana Luiza Valdivino Germano Classificado 

Ana Vivian Maciel de Sousa Classificado 

Antônia Paulina dos Santos Jerõnimo Classificado 

Arthur Pereira Coelho Classificado 

Bruna Amaro de Sousa Classificado 

Cayo Tabosa Ferreira Classificado 

Ingred Gabriella de Alencar Lima Classificado 

Ismael Eloi Almeida Classificado 

Kailane Vieira Pereira Classificado 

Maria Eduarda do Nascimento Mendes Classificado 

Maria Vitória Soares de Sousa Classificado 

Marina Teixeira Pinheiro Classificado 

Matheus Gabriel Rocha de Paula Classificado 

Nycolas Rangel da Silva Raul Classificado 

Rayane de Oliveira Bernardo Classificado 

Raziel Jhonatan Beserra Classificado 

Samira Damaris Maia Classificado 

 

 

 

 

 

 



Governo do Estado do Ceará 

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior 

Universidade Estadual do Ceará – UECE 

Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest 

5 

 

 

 

 

 

 

 

B – CLASSIFICÁVEIS 
 

 

Nome do Candidato Ordem 

Vinicius Erivan Costa Soares 1° 

Ana Karoliny Dutra da Silva 2° 

Sabrina Gomes Lins 3° 

Ana Beatriz Freitas de Lima 4° 

Vinícius Marinho da Costa 5° 

Bruna Menezes de Souza 6° 

Larissa Rebeca mendes 7° 

Vitor Henrique Alves Maia 8° 

Maria Vitória de Almeida Ferreira 9° 

 

 

 


